
Pokrok Západu 3
AbHESÁŘ Transvaal správy mnohem více než velicíDr E Holovtchiner odškodné Poměrně menší stát

oranžský nedělal Britům tak mno kapitalisté aneb stěhovaví kovko

ČESKÝCH SPOLKU V Anglii zápletka transvaalská pové K tomu všemu byli bezho starostí ale veliký Transvaal
zastoupení v zákonodárných sbosousedící s Portugalskem a nepří-

liš vzdálený od moře brzy stal se rech republiky Neboť kdežto

český lékař

Office ua rohu 1S a Iloward ul Shet

ly'8 Black í dveří 210
Telefon 1438

OMAHA
Rád Palacký l 1 ZCBJ

dříve byla naturalisace cizinců
Transvaalu dosažitelná zcela bezodbf vá svá pravidelní tcb&xe každou čtvrtou

neaou v meaici o z n oap v siní p Kiepetklna 13 a Wllliam nl Před L Berka taj Vic V plsárně k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno obtíží Boerové uleknuvše se ro-

stoucího počtu cizinců zatarasiliŠebek 1407 S 4th 8t Metník Almon Boku
w # uujjuiauuti m nu i uo o vecer

Telefon residence 1674

vládě osadní nepohodlným
Zakladatelé obou republik do-

pustili se osudné chyby tím že

opomenuli zjednati svým zemím
obsazením sebe menšího pruhu
pobřeží bezpežný východ k moři
takže jediným přístavem jejich
stala se zátoka lagoaská náleže

ek 1618 Williams ul„ pokl ťr Mach

Til Jed Sokol t Omaha
ponenáhlu nabytí občanského pl
nooprávnění celou řadou podmí

chyby zamítnuto V tom smyslu
již také vyzněla rada kterou

kruhové svobodného státu
oranžského se Zavaalskem těsně
spolčeného svým soukmenovcům
dali Ctižádostivý Chamberlain

po uzavření westminsterského

parlamentu zbavený veškeré kon-troll- y

odpoví na to asi pochodem
anglických vojsk ku hranicím
obou republik Boerové zbraní
a střelivem dobře zásobeni kona-

jí poslední přípravy k válce a

pilně staví na své tvrzi panující
Johannesburgu kdežto vojenský
úřad vysílá do Afriky stále nové

pluky a Maximova děla natřená
barvou transvaalských rovin aby
mužstvo jejich bylo pro známé
boerské střelce méně dobrým ter-

čem ZároveS s nimi místo kulí

H Gilord MD 6eo Eickncli MD
odbývá tvé pravidelné acháte každý druhý
Čtvrtek v měsíci večer ve svá místnosti tiíi

nek a výhrad tak že konečně

nebylo ho lze dosíci dříve až poSo lath St Předl Rud Havelka 1467 Ho Mtb
Bt tajemník B W Ilartoi 1418 rear Poppleton ZRAKU -- SLUCHU

soustřeďuje na se všechnu pozor-
nost těch již ze zájmu z povin-
nosti anebo — z prospěchu ne-

přestávají věnovati pozornost vě-

cem politickým
Když Angličané zmocnili se

země Kapské byla tato obydlena
dosti četným kmenem Boerftv
t j farmář Iv původu hollandské-h- o

v jichž žilách však kolovala
také jistá dávka francouzkohuge-notsk- é

krve Když se Angliča-
nům bylo podařilo bez nejmen-šíc- h

obtíží četné usedlé oby-

vatelstvo francouzské v Dol-

ní Kanadě teprve před pa-

desáti lety opanované věrnými
poddanými britské koruny učiniti
nezdála se jim snad assimilace
mnohem méně četných Boerů vě

čtrnáctiletém pobytu v zemi Vláve ocetnik a r j t laia mih roppieum ave
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

da londýnská k níž se uitlan- -
jící Portugalcům Vláda anglická
snažila se dostati zátoku do své
moci než když to se pro odpor

dt33m6 ''Číslo telefonu 739
ťoklaunik Ant _ment ia7 bo mu str

Podp Sokol Tyrš ě 1 ders" britského původu ovšem
odbf vi tvé schaze dvakrát mcsffne každou The Harris Abstract Co neofficielně utíkali o pomoc jižPortugalska nepovedlo a Mac
jneucn ta ponuou v měsíci v mni neuove

Mahon ustanovený rozhodčím r 1095 dala lordem Kiponemueiorocniscnaieounyva se t neucu v říjnu
oblletnl acIiDze 1 nedoli v dubnu a ítvrtletnl
v lednu a srpnu Předseda Fr Bvojtck mí vládě praetorijské radu aby dobuanglické nároky zamítnul vládavyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné
stopředseda í r svonoaa taj jonn uwenoraa
124(1 liž 15tá ul Metník Josef KaSpar Ha) Již naturalisace snížila na obvyklýchpod různými záminkami r 1877
13 ul fokiHdmk v ť Hunci mi ho lit wtr
víbor majetku Jos NSmec praporecnlk Jos pět let Celá otázka byla by se
aera dozorce Kr Vojtech 423 Bee Buitdln? Omaha Neb

Transvaal prostě zabrala Boerové

nový stav dlouho nesnášeli Sešli
se na několika velkých schůzích aJan Hus Ložo ě 5 Byt Pjthla

dum-du- m již příliš rozkřičených
dopravují se na Kap jiné s ne-

vinnějším jménem Cartridges No

asi po delších ovšem průtazích vy-

řídila smírně třebas že Angličané
mnoho toho litovali že nejzlato-nosněj- ší

kraj naší oběžnice není v

odbývá schfize každou první a třetí atředu v cí tak těžkou důrazně žádali za vrácení samomínící v Národní síni na 13 a Wllliam ul Ve
I Přítok anglických přistěhovalců 4 kule s vyhloubeným hrotem

licí kancléř Před Sláma Strážce archivu a
pečeti P Jelon 15 a Center Strážce nnanol
Váo Přibyl AUD Bo 12 Bt Pokladník Jos No

1207 Douglas ulice
statnosti Zatčení jejich vůdců

bylo znamením ku všeobecné jejich rukou Než mezitím přiči daleko strašnějším a barbar
mají na skladě všechny druhy

počal se sice brzy obraceti do

osady ale zároveň rostly také ne-

shody mezi starými usedlíky a

vák 1319 JIŽ 13 ul

Bohemia Lože ě 814 AOUW
štějším výbušným přímoněním pověstného Rhodesa veš-

kery země bečuanské matabelskésprávek ku kamnům vařícím 1 to vzpouře britský pěší pluk jsoucí
na pochodu do Pretorie hlavního
města kolonie" byl s velikými

pícím nechť jsou jakéhokoliv ba i vzdálená zambezijská říšenovými pány Boerové potomci
odbývá svá pravidelná ach lize v Národní afnl
každou í a 4 atředu večer Frant Bvojtck
M P P W Bandhauer Záp 1WH So 12 Sir
J V Vacek Metník 2210 Bo 14 Btr0 Kose--

jména neb výroby Maurců ocitla se v moci privile
$100 Odměny $100

Čtenáři tohoto listu seanjlstés rettmť ňu
tou že Ji Ktjiž alespoň ledna němot čtlt i

)fomi?uta q mtXn hn í
water spol lékař sen Hee liuumng

národa jenž v zápasu s mořem

věky trvajícím a v krutých bojích
se světovou monarchií španělskou

gované britské společnostiO D KIPLINGER
ztrátami od zbouřených na útěk
zahnán a velitel jeho plukovník
Anstruther v boji zabit
Konvencí z r 1881 vrácena by- -

Tábor ťolumbus i 69 WOW léčena a to Jest katar BalPa fiitiivrh :

xoK 13 a Pamam III c1 ÍV V '"Duicuaoiu prott tewj řls absolutními králi francouzT Ná--odbvá schfize každé 9 úterý v mísící Území anglická obklopila nyní ťonevanz itruir r
rndnl alnl v H h večer rreaseaa r r bvodoub DontniiuMí a tatiáínicW obchod1IH4 (1 13 ul Místouredscda Fr Semtn Tal obě republiky skoro se všech1a J3oerum jeiicn neodvislost a z

nemocí soustavy niuil býti téi aousiavně
L ? Ha" Oatarrh Onre se uHvá vutřnó
účinkuje pnmo na krev a sllzná hlArw tm

V J Kltln 211 N 22 st Bo Omaha Nebr
nové smlouvy z roku 1884 bylaPokladník V J Nepodal 1224 Již 14 ul Pro- -

Bozesýláme Amerlcas Favorite TOM MOOBE

skými osvojil si energii vskutku
železnou nebyli se změnou vlády
valně spokojeni Britové brzy
seznali že noví poddaní jsou vel-

mi málo ochotni podvoliti se je

vypuštěna veškerá zmínka o jakéa HENRY UEOKUB dobré 6c doutníky
vodčl Josef Novotný

Tábor Sebranka i 4771 MWA

stavy ěfmž znící základ nemocí sešili nrmon
néa znovu zbudováním celé tělesné soustavy
pomožením přírodě u vykonáváni Její novinnosiL Majitelé tohoto léku mají tolik ďfivěrv
v tento lék ie nabízejí Jedno st dollarů z i
každý případ Jenž by Jimi nemohl být vyléčen
DopUtesl pro seznam vysvědčení

koliv suverenitě britské korunylu'tueiUm bt mmit Biiywuiv

□íudy nad republikou jen smlouvy jejíodbývá svá pravidelné schůze každou prvou a
třetí středu v mísící v osm hodin veřer

pprorea oy kmuiiíic mu
oaluf KipmiMi mm!

eompvMn( iottruetora
Tkk"C tpftr Ume onlvy sin) pana Jana Hrocha Konsul K Bmrkov- - s cizími mocnostmi měly podléháThrt oourkv— ťrrpmr u- - Adresujtst PJ OHENEJT & CO„ TOLEDO Oaký 1113 Dominion St: návodčí Jan Brázda
ty bukiíMit ooliejtff ti schválení anglické vládyOTiporinnlt? la betler

Law
AT marši Jlall--

a

Family Pilulky Jsou nejlepSi
Na Brode] u lekárnikfi cena T&c

jich obvyklému velmi určitému
osadnímu regimentu Zde padla
krátce kosa na kámen neb obě

plemena přes zdánlivou sobě ne

joarooadttlM sod pro- -

bankéř Jos Vopálka 3 a Wllliam ulice klerk
3 F Přibyl 810 Hlckorys přivodil V DoleJS:
vnitřní stráž Joaef Hrubý: venkovní stráž
Buřt Matbauser výbor majetku Jan Chlebo- -

Ideál tvrdých sedláků domociDMU B UKUTOU tšDO

fryJaatt vtrywhárr se země kde by mohli žiti zamiklirbljrérf of su0mm
Full MrtloaUrt FKKKHome Nejosvědčenějším žaludečním

ékem pro každou domácnost jest
SPRMltlS CORRKHPONBKCIC 81 HOOI- V LW

rád Mlke Votava Karet smrkovauy a r J
Hanzelin

Tábor Nebi ašská Lípa ě 183 YYOW
2f)7 WlfwM —HélB OKTKOIT MU H lovaným způsobem předků nijak

nerušeni rychle ubíhajícím kolem

hospodářského a myšlénkového

Dra Rosy životní balsám který

podobnost v tom se shodují že
neblednou strachy před bouřemi
života a Jsou vůbec málo k tomu

povolána by jedno druhému vlád
veškerou činnost zažívacího ústroodbývá scbfize každý druhý a ítvrtý čtvrtek v

stnl Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Homer Hotel u města Prahy

stran další 'rozšíření se jich na
sever jest učiněno zcela nemož-

ným V novoročních dnech roku

1895 dr Jameson administrátor
území jihoafaické společnosti s

mužstvem jejím vpadl do Trans-

vaalu byl ale u Kruegersdorpu
nedaleko Johannesburgu poražen
zajat a odsouzen k smrti Trest
mu byl sice prominut ale Boero-

vé již dříve Angličanům nevalně

důvěřující od nynějška tím bed-

livěji byli na stráži Tím spíše
že 'jim neušlo kterak Chamber-lai- n

v konservativně unionistické
vládě od roku 1895 úřad státního
tajemníka pro osady zaujímající
nepokrytě se k tomu nese aby se

svým jménem spojil konečné zlo-

mení neodvislosti boerských re-

publik a scelení osad jihoafric-

kých po způsobu Austrálie nebo

rozvoje zdál se býti konečně spi jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jst mírně pročišťujícím Cena
LíTagrvLe Hotel]

něn Než v tom objevena byla '

Transvaalu zlatá pole a země

lo Hollandští osadníci nezachá-zel- i

pravda s černým obyvatel- -
J 3 VI V I!

menší láhve jest 50 c a větší
jež ukázala se býti nejbohatšímsivcm uouiuiuuviD pťKae ne-i- iv'Praze v Omaze ij a William ul

Bt Václav DolcJÍ místopředseda John Safar
pokladník m Wllllaras A F Novák taj
1203 Pacific Bt Fr Houkup provodit

Sbor Vlastislava i 29 JČD

odbývá sch&ze každou 1 nedřll v mřsicl v Ná-

rodní síni o 84 hod odp Předsedkyně Kat
Bartoi tajemnic M Suchánek 1124 Bo lth
St pokladnice Karolina Beránek úíetnlce
Marie Michal 1808 M usnou Bt

řioo Lék tento jest vyráběn v
lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti odJest lépe než kdy dříve zařízen a při
The Prague Importing Co" Ppraven ku posluze ct hostům

Čisti a pohodlné Dokole a chutná i do O B 521 New York Citv

(6otfH5t— I)
bře přigravená strava pro cestující a

Omany jakož i pro

Horský turista
hledající velkolepou a krásnouKanady v jedno federativní sou

Plzeňsképivo stále na čepu

Znamenité Omaha Brewinř Ass'n pivo státí pod svrchovaností britské
a jiné nnpoje jakož i nejlepsí doutníky
vždy v hojné zásobě

koruny

Než zákeřné přepadení republi

Sbor Boleslava i 00 JČD

odbývá schfize každou 2 neděli v mísící v Ná-

rodní síni o 2 h odp Předsedka Ant Kment
1227 již 16 ulice tajemnloe Františka Čapek
1314 Marina St (Icetnice Marie Příborská' roh
14 a Castellaa Bt pokladnice Karolina Flbl-K-

1208 Již 13 ui

Sbor Hvřzda Nové Doby ě 80 JČD

odbývá své sch&ze každou 3 nodill v měsíci ve
í hod odp v vint Metwivě Předsedkyně M

Engelthaler ta) Vllhelmina Bartošová 12H

So lath St úíetnice Km Cbleborád 1418

Poppleton ave

Sbr Martha (Jrove 2 10

odbývá tvé pravidelné schftxe vždy 4 neděli
v měsíci v Národní siní Předsedkyně Nellle
Svoboda místopředsedkyni Anna Brodil ta-

jemnice Kosic David 1253 So 18 Bt pokladni-
ce M Koukalová 1301—14 ul pr&vodkyu
Fannie Pětek

Sbor Čechle 1) of H Ž 161 AOCVY

odbývá pravidelné sch&ze každý 9 a 4 čtvrtek

ky obnovilo rozkol i mezi holand
E návštévfi co nejuctivěji zve

Josef 2Zlepetlco
MAJITEL

ským a anglickým obyvatelstvem
v samém Kapsku Ve staré osa

_r] I ( t
dě obě plemena dnes počtem
svým mnoho od sebe se neliší ale

scenerii nalezne jí v nesmírné roz-

manitosti a bohatosti v Coloradu
tak že nežli rozhodnete se ku
cestování bude dobře když napřed
budete hledati všemožného pou-
čení Dráha Denver & Rio
Grande vydává řadu pěkných
illustrovaných brožur kteréž ob-

držíte všechny když si dopíšete
na S K Hooper G T & P A

Denver Col 95x10

Rolníci mfili by čisti 'Western Trail'
vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock
Island Pacific dráhy Zašle se rok
zd rma Dopište v psaní neb na lístku
na: John Šebestián 95 2m

G P A Chicago 111

vláda její byla vždy v rukou An
Dr ČEPELKA gličanů rfedsedou ministerstva

_v intuici ve flv noa oapoieane v místnosti
nana J itavIMka v Národní síni Předxedka

byl od roku 1890 Rhodes a když
ten po činu Jamesonově všeobec-

ným rozhořčením byl donucen

v Lechach promovaný
i tkuíenýAntonie HotTman tajem Jonle Vucek 2212

Jlíni 14 ul účetnlceA Bvojtek l5a7Bo8t
Pokladnlie Anna Bluniiko spolk li kuř C

Bosewater 222 Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek
v čtvrtoudbývásvé pravidelné sennze vždy

irocha Předneděli v měnící v místnosti p J
řa_

odstoupiti adlatus jeho Sir
Gordon Sprigg Však loňského
roku domohla se strana afrikán-der- ů

t j hollandských osadníků
a jisté části jim příznivých ně-

meckých a anglických přistěho-
valců při všeobecných volbách

aedky ně Marie Jirák l'J46 Jlíni 16 ul místo

preuseuKyna jos liomoia injeinini-- jiurio
Samec laft Již 13 ul pokladnice Hat vvoir

iWltlJli Vi ul průvodkyně Antonie Tříska

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKAR3&

NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBRASKA

® áF BISKUP COLEMAN VZTÍČIL KOSTELNÍ VLAJKUPodp Hbor Sokolek Tyri l 1

V den Bartolomějské noci (34 srpns) vztýčil biskup epiakopálnf diecese Delawaraké
Coleman vlajku na avém kostele v sdlla biskupství Wilmineton Del Coleman

dolní sněmovně většiny Prvníodbývá své acbftae dvakrát měsíčně každou
druhou neděli a itvrté áterý v měsíci v síni PurevltHtinvi iiis II 11 ul t:loro(nl achaxe od hollandské ministerstvo povolánodoufá ze vlajka tato bude všeobecně uznávána a vztycována bude vždy při

auiezuycn siavnycn anecn a vyrocnien nistoncaycn anecn cirKevnicn
Veikeré předpisy lékařské vyho-

tovuji se v této lekárněs právně a
svědomití i nejclstiích a nijlep
iicb léčebních prostředků gr-t- f

bývá se druhou neděli v Mnu paileini
druhou neděli v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
srpnu Předaedktně Marie Moravec 14U1 14 a bylo k veslu vládnímu čímž

snahy Chamberlainovy zna-

menitě byly ztíženy

Canton ul miatopředHedkyně Pr KouMký
tt Boulevard ave tajeinnlce Stacle Benák
14U Již 14 ul úíetulce Marie Bílek 36 a Cbar-- stejně špatně tož jen o málo lépe zlatým dolem světa nabyla přes

noc nesmírného významu Zlanež-l- i Angličané se severoameric
Touto překážkou nijak neod- -

kými rudochy Následkem toho tokopové podnikatelé a veliké

ea unce ___________
SOX7TZX ©:m___c__
Tři Jed Sokol v So Omaha

1_Í5S_Čstrašen Chamberlaintoho dovedl
kapitály začly sehrnoutido zeměJediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo

]y_IISKEY
DISTILLED AND

60TTLED AT THE

WíliqwSprings

BistillerV
GUARANTEEO —

PURITY —
5TRENGTH AND

FLAVOR

byli mezi černochy po čertech
málo oblíbeni kdežto Angličané
sledujíce jednak tehdejší proti- -

odbývá své pravidelné schfise Jednou měsiěni jejíž bohatství úprkem rostlo Na

příjmy selského státu to působilo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za

že letos na jaře vláda londýnská
důrazněji než před tím zasadila
se u řídících osob republiky o to

a sice každé lni pondělí v mínící v místnosti
Jana Koutskýbo na rohu DO aQ Starosta

otrokářské tendence jednak snad dobře na značnou část jeho ob
canu a na správu jeno velmi ne aby stížnostem uitlanderů bylo

vyhověno Podklad k tomu za-

kročení poskytla petice již 21 ti
blaze

síc britských poddaných žijícíchJako všude kde náhlý hospo-

dářský rozmach dotkne se jedno K dostání v lékárnách hotelích a veTransvaalu královně Viktorii

světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst

všech známých obchodech
bylo podalo Intervence tato
provázená úsilovným zbrojením i vozys

Josef Vonáaek tal r rantiseic Kadil 10 a 8
ul ácetník Joaef Mucha pokladník Frautliek
Uájek 30 metl N a O ul

Praha Loie l 828 AOUW

odbývá své pravidelné sch&se Lil středu
v niřaicí v síni o Koutakýho Tbomaa I riec
Exmlstr Fr Wellcb Mistr Prá- - e P J Kltle

taj a mezi O a P Btr Joa Váchal letník 80

a P ulice Poklad Bedř Uleostbler UiO ul

Tábor ŽiikfiT Dub l 115 W0W

odbývá své achfise každou první neděli v měaf-- el

vsinl p Prailka KU a ulice Předseda Kr
Kavan miaUipředaeda Prank Hrabik tajem
Jame Formánek 36 ul metl H a M Doklad
Anton Pivoňkami aQul

kiá Palmové Dřevo i 7

Kruh Dřevařek v So Omaw odbývá sch&te
avé každé poslední pondělí v měniči v místno-
sti Kr Koutakýcb Marie Vomálka l)6atolná

poruěnlre Kalie Vomaf ka miatopředaedka
Katle Vocáaek 367 Bo Ví Btr tajemni
Frantifka Plvolika bankérba Krantlíka Svo-

boda soukromnice Barbora Racek provodil
Joaephlo Bonkal vnitřní strál Anna Křeček
venkovní atrái

donutila neústupné Boery k tomu
že zákonem nedávno přijatým
(jenž v mnohém ohledu má míti

chtíce si zjednati proti nespoko-

jeným Bocrům protiváhu otroc-

tví zrušili Tu došlo v osadě k

prudkým výbuchům a šibenice

které Angličané tak mistrovsky
užívali v Irsku a v ostatních svých
državách í v Kapsku byla jedi-

ným argumentem proti odporu
nespokojených Boerů

Roku 1836 Šibenice prolomily
se pod mladými odsouzenci kteří
mezi tím co oddíl skotských ho-

ralů odháněl bědující množství

poukazující na zřícené lešení jako
na svědectví o nevině nešťastníků
musili znovu podstoupili hroznou

TEXASDO

duchých nezkažených stoletým
trváním posvěcených mravů tak
také v Transvaalu ve přívalu pe-

něz jako v lučavce královské po-

čaly se rozpouštěli dobré vlast-

nosti boerské povahy V úřed-

nictvu republiky počala se

úplatnost a strýčková-
ní a množství Boerů vlastní vinou

přišlých na mizinu očekávalo od

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

zpětnou platnost) umožnili cizin-

cům státi se občany republiky
iž po sedmi létech rozmnožením

počtu poslanců má se jim dostati

1

mm!CHCETE
LACINOU každém z obou (čtyřiadvaceti- -

proceduru

státu záchranu místo od své prá-

ce Mnohým se jí také odtamtud
dostalo a tak vytvořil se pone-náhl-

u

a slabších povah mezi nimi

náhled že zlatokopové když už

Teď anad ví ]ii kaíd le LACINÉ _u
DOBRÉ pozemky Jtou nyní k dostání V této truchlivé události psy

členných) raadů pěti zástupců
Vedle toho má býti dynamitový
monopol jenž zlatokopy tíží vy-

koupen Možná že by dolová-tělů- m

ještě jiné ústupky rázu

hospodářskéoo byly učiněny že

by i stran obecní správy johannes-burgsk- é

a o připuštění angličiny

JeňveVVTiconiinu Vlak ne kaWvíte
v— --— —

ze zeme smeii takové ohromné
chologové mezi Angličany vždy
spatřovali jeden z předních pra-

menů boerské nenávisti k sobě
Veliká část Boerů opustila Kap

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° a veřejný notář °

3Utuouj4 Jtepíl pojlirojtcl ipolecnnstL
pnMiává a kupuje makiek nemovitý vydává
Neplavní lístky s tvropf a do avropy ald

(tiřinaiwrua na nemovitý majetek

PU_naSenuProii 13 a Don£las ul

bohatství odvážeti na se vzíti

nejlépe nejlevněji a neispoiennveji
mfi?e koupit! jen tehdy kdyi kupole od
íelexničnicb ipolečnnatf přímo Jestli

kupujete od jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyite ae obrátili přímo na ipoleí-no- at

A pak nejíte jisti fe pozemek
sko a po krvavých bojích s Din- - do škol dosud zcela holland--

kých dalo se a Boery jednatikterý jita koupili také ikuteni máte
Cbicařo Milwankea t Bt Paul dráha

gaanem a jinými náčelníky Kafrů
— jediného domácího lidu jenž
bílým dobyvatelům vojensky or- -

mají alespoň" povinnost páiy její
alespofi živiti Podnikatelé mezi
cizinci nebyli vlastně nikdy proti
tomu Styky velkých kapitalistů
s vládními kruhy republiky nebyly
nikdy příliS nepřátelské ale za to
vlastní jádro cizinců panujícím

ale ie dalších politických ústup-ků- v

od nich dnes čekati nelzemi přes 6200 akru pozemku podál trati
tvých blize městeček v otadách mají-
cích Ikoly kostely atd které prodává tom jsou svorní dnes všichni
po iSWazoelvfieiaWakr Jak násle idé dobré vůle Pod záminkou

ganisován postavil se na odpor
— založili řadu republik z nichž

po různých proměnách svobodný
stát oranžský a Jihoafrická repu

duje! Jednu leitinu hotové ostatek v

pěti roťnich splátkách a 6 procenty úroku
Pamatulte kdvi kouníte od dráhy Iat

stavem věcí v nejednom vzhledu
dosti trpělo Ve zlatých dolech

TapcroTT BaíIetoTé spací tozj a iM
ponoTtore tozj sa mcli Melu

Nej lepší dráha do všech uiíit

Kaasaa Indiánské— áxeaií Texasa
Meiika a na 1'aciflckén pobřeží

Jde přímo do

"joLea Ciannaa GracrC
DilLu Ft Var_E__bcro
Waza-W-islW-

aoo Tmfih
5_tca Tailor Cíbjsv-- _
LociLct SsnrUtta SuHarce--

j
La (ta--g Sestci Alrarxdo

lOIiSTn GILYESTCn C3TD
1 siíi WTn::a

ie president Krueger a jeho lidé s

usneseními sněmoven to nemyslí
vážně ba ie jsou odhodláni pod- -

jiati ie máte dobré právo majetnlcké ie na pomezí transvaalskoanglickém

Na tatnliilMlppaké mezinárod-
ní vstavi ▼ Umaže obdržel

v odboru pivním
3_rugp&— 1—Uc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

tákledé jeho flato ty a jeho osvA

Iclch a pualllujicícb vlaMnoatt

ObjednejU al bMlaMka od

Fred Knr Brewior Co

1007 Jsekson Ht

vaM peníze jarní bezpečny koupíte sa
nejleVDél&i mocnou cenu Piite ai anglic
kr o rirkuláf obsahu licí popil těchto

oudným způsobem účinek jejich
administrativně zase zmařiti žá

pozemko dá Chamberlain aby smíšenou ko

blika obecně Transvaalem zvaná

pevně se ustavily V hranice

prvého měla vlastnS náleleti po-

věstná diamantová pole které

Anglie bez dlouhých okolků pros-

tě si pfisvojila Zásluhou tehdej-
šího předsedy Brandta jenž proti
tomuto počínání vydal během

II 0 GAUGEN
Land Com'r C M A 8t P Ry

M1LW1CIEE WI8

tak zvaném randu nashromáždilo
se během dvou tří luster obyva-
telstvo transvaalských Boerů mno-

hem četnější jež ve velkoměstě

Johannesburga nalézalo přiroze-
né své středisko Měšťanstvo té-

to metropole pociťovalo tělce ve-

liké vady administrace boerské a
nedostatek jakékoliv obecní samo

misí anglickotransvaalskou dosah
těchto zákonodáruých skutků byl
prozkoumán To jest zjevné za

ANEB Hk m~X
sahování ve výhradní právo re-

publiky dávati si sama zákonymálo let asi 600 protestů museli
' _t_ _TA RTT
WP-- T A

Oaáf iTá K- -_
PFedplicejte oa Knihovnu Ame-

ricko— Pouxe lioo rocni

— Předplácejte se na

pouze I100 ročněBntové vyplatit! republice značné bode také její strany bezpo


